
Zusammenstellung Tarifänderung Beförderungsentgelte Taxen Anhörungen IHK und Städte

Einschaltgebühr

aktuell LK UM

Antrag Taxi-Betrieb

Hellwig IHK Ostbrandenburg Stadt Schwedt Stadt Prenzlau

Grundpreis Werktage 

6.00 - 22.00 Uhr 3,00 € 8,00 € 4,00 bis 4,50 € Ablehnung Ablehnung

Grundpreis Werktage

22.00 - 6.00 Uhr

+ Sonn- und Feiertage 3,50 € 9,00 € 4,00 bis 4,50 € Ablehnung Ablehnung

Grundpreis Großraumtaxi

ab 5 Personen 5,00 € 10,00 € stimmt Antrag zu Ablehnung Ablehnung

Tarifstufe 1

Werktags 6.00 -22.00  Uhr

je km ab 4. km 1,50 € 1,70 € stimmt Antrag zu Ablehnung stimmt Antrag zu

Tarifstufe 2

Werktags 22.00 - 6.00 Uhr

+ Sonn- und Feiertage

je km ab 4. km 1,70 € 1,90 € stimmt Antrag zu Ablehnung stimmt Antrag zu

Wartezeit/h 24,00 € 26,00 € stimmt Antrag zu Ablehnung stimmt Antrag zu


